
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК 

от 18 апреля 2024 г.                                                                            № 636 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Саранск от 12 
апреля 2022 года № 506 «Об утверждении Положения о комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского 

округа Саранск» 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

городского округа Саранск, в связи с кадровыми изменениями Администрация городского 
округа Саранск п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление Администрации городского округа Саранск от 12 апреля 2022 
года № 506 «Об утверждении Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа Саранск» (с 
изменениями, внесенными постановлениями Администрации городского округа Саранск от 31 

октября 2022 года № 1534, от 3 октября 2023 года № 1355, от 19 марта 2024 года № 432) 

следующие изменения: 

в приложении 2: 
исключить из состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа Саранск (далее – 

Комиссия): 
Соколова Илью Владиславовича – Первого заместителя Главы городского округа 

Саранск – Директора Департамента городского хозяйства Администрации городского округа 
Саранск – заместителя председателя Комиссии; 

Калмыкова Алексея Евгеньевича – и.о. начальника отдела гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций Администрации городского округа Саранск – заместителя 
председателя Комиссии; 

Старцева Бориса Александровича – заместителя директора Департамента по социальной 
политике Администрации городского округа Саранск; 

включить в состав Комиссии: 

Кистенева Кирилла Ивановича – Заместителя Главы городского округа Саранск – 

Руководителя Аппарата Администрации городского округа Саранск – заместителя председателя 
Комиссии; 

Зубарева Александра Викторовича – начальника отдела гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций Администрации городского округа Саранск – заместителя 
председателя Комиссии; 

Спиридонову Марию Ивановну – заместителя директора Департамента по социальной 
политике Администрации городского округа Саранск. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы 
городского округа Саранск – Руководителя Аппарата Администрации городского округа 
Саранск.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
Глава городского округа Саранск                                                И.Ю. Асабин
 


